
Peny6lnrca CetepHa Manegourja

Mlruucrep crBo 3a lrH(bopMaruqr(o
onrrrTecTBo r4 alMkrHrrcrpaquia

flo: OOV,, Oraeeixo Apcoe -Lbrrn

Apxrecxr 6poj: Og-aOgg/ t-
flaryrvr: ?, u , 70 .202! roguaa

coFn'AcHOCT
,Ha

1-. llpaernnrK 3a kl3MeHyBaFbe h AononHyBaFbe Ha

l-lpaarnurxor 3a chcreMatuzaquja Ha pa6orHrre
Mecra eo OOV ,, Oraeeixo Apcoe -Lllrhn, 6poj 03.
378 / 7 _o p, !4.N.2O2L rogh H a .

Bpa octoea Ha Ll.rteH !7 ctae (7) og 3axoHor
sa apa6oreHilre Bo jaenror ceKrop (,,Cryx6eH pdr tE pun6suarit nd sektorin publik (,,Gazeta
BecHhK Ha Peny6rrxa Maxe4oHrja 6p. 27 /L4, Zyrtare e Republikds s€ Maqedonise", num6r
t99lt4, 271L6, 35118, r98lt8 r ,,Cnyx6eH BecHhK 27 /L4, 1gglr4, 27 /16, 35/18, rgg/18 dhe ,,Gazeta
na Peny6nrxa Cesepra MaxeAonrja" 6p.L43/I9u Zy.rIare e Republikfs sE Maqedonis€ s6 Veriut,,,
1'4120) MrHrcrepcreoro 3a ruQopnnaruvxo nu,rneir t43/Lg dhe !.a/zol Ministria e Shoq6risE
onrlrrecrBo il aAMl,lH14crpar+aja,^r'.S,I;l;;:.lli],X,:j,:lnl,,o,,jg1glll,Je;$.H,${ilrinistrutes jep:

LOZ

Republika e MaqedonisE s€ Veriut

' Ministria e Shoq€ris6 Informatike
dhe Administrat6s

Drejtuar: SHFK "Sllaveiko Arsoy''- Shtip

Numri i arkivit: 09-4039/
Data: _._,ZOZL.

NE bazd tE nenit l-7 paragrafi (7) tE Ligjit

El-Qllvt'
td

, Rregullores pdr ndryshimin dhe plotesimin e

Rregullores sE sistematizirnit t6,vendeve.td pun6s nd
SHFK "Sllaveiko Arsoy'' - Shtib. me nurnEr arkivi 03-

328/7_, t6 datds L4Ja.2O2t.

. o5PA3nO,)t{EHl,tE

OOV ., Oraeeixo Apcoe -lllrnn noAHece
6aparue 4o Mttullc.repcrBo:fo aa ruQopmarhqKo
onlJrrecrBo il aAMrnrcrpaqrja 3a

4o6nsarue cor,r.lacHocr u.a f'lpaarnHrx 3a

rsMeuyearue H AononHyBaFbe Ha flpaernllr,rxor aa,
cilcreMarh3aqrja na pa6orurre Mecra. :

Mrnrcrepcrsoro .3a rn$opmarrvxo
ofilrrecrBo v aqMttHzcrpaqrja tn pa3rne4a

AOCTaBeHhre aKTh t4 KoHcTaThpa AeKa hcTklTe ce Bo

cornacHocr co o4pe46ure oA 3axonor 3a

epa6oreHnre eo jaeHror ceKTop,3axoHor 3a
ocHoBHo o6paao'eaHre n FlpaarnHnxor 3a.
coApxhHaTa h HaqhHoT Ha noAroToBKa Ha aKThTe.,

3a BHarpeuHa optaHH3aqrja n crclennarraaqrja na i

pa6orHrre Mecra KaKo h coAplKilHara Hai
rfyHxLlronanHara aHa.flh3a Ha v+crvry\t4nre oA
jaeHror ceKTop r Karaloror Ha pa6orHh Mecra Bo
jaeuror ceKrop,

Bps ocuoaa Ha nperxoAHo yrBpAeHoro,
MrnrcrepcrBoro 3a ruQopruaruqKo onurecrBo t4'

A,,RSYETlM :j .

SHFK "Sllaveiko Arsoy', - Shtip , prane
Ministris6 s€ Shoq6risd Informatike dhe
Administratds,,. pArashtroi: . 'kdrkesd per
marrjen ",e' pglqimit ,,. t9 Rregutlores p€r
ndryshimin dhe.' plotdsirnin e Rregullores s6
sistematizimit t6 vendeve tE punds,

Ministria e ShoqErisd Inforrnatike dhe
Adrninistratds, i shqyr:toi aktet e dorezuara
dhe konstatoi se te njejtet jan6 nd
harmonizim me dispozitat e Ligjit te
td punesuarve nd sektorin publik, Ligjin e

arsirnit tE fillor: dhe ,tE Rregullores s6 p6rmbajtjes
dhe mdnyrds sE pdrgatitjes s6 akteve mbi
organizim'in. e brendsh€m dhe sistematizimin e
vendeve 'te punds; tE pdrmbajtjes s€ analiz6s
funksionale td institucioneve t€ sektorit publik si

dhe te Katalogut tE vendeve td pun6s n6 sektorin
publik.

Sipas pdrshkrirnit t6 pasqyruar mri lart,
Ministria e ShoqEris6 Informatike dhe

+389 2 320 0874
wrv.mioa, gov,mk

Mrurcreporro sa mQopvarnwo onurecrBo u
aaMHHtrqpautrJa Ha

Peny6ma Cenepua Maregonuja
Minish'ia e Shoqdrise Informatike
dhe Adminisfrat€s
Republika e lvlaqedonise se Veriul

Yn, ,,ca, Knpu n Mero4lj" 6p. 54, Cnonje
Perry6lura CeaepHa Maxe.qoutja

tu, ,,Shen Kirili dhe Metodi" r. 54. Shkuo
Republika e Maqedonise se Venut



Peny6anra Cenepua Mar<egoHraja

MranucrepcrBo 3a r,rH(bopMarnqKo
onrIITecTBo t( anMr{HtrcTparl}tla

a4MilHhcTpaqhja AaBa nilcMeHa cor/tacHocT Ha

flpaer,nHrx 3a h3MeHyBabe h AononHyBaFbe Ha

flpaarnxrxor 3a cucreMarxeaqrja xa pa6orulrre
M e cra H a OOV,, Cnaeeixo Apcoe -llJrr4n, 6p o 1 03-37 8 | 1,

op 74.10.2O21foAhHa,

Co novhr,

Republika e MaqedonisE s€ Veriut

Ministria e Shoq€ris€ Informatike
dhe Administrat6s

Administratds, jep p6lqim me shkrim tE Rregullores
pEr ndryshimin dhe plot6simin e Rregullores s€

sistematizimit tE vendeve tE punEs nE SHFK "Sllaveiko
Arsoy'' - Shtip, me numdr arkivi 03-378/1 , td dat6s
74.70,202L..

Me respekt,

hapa6orr / P€rgatiti:EMhHe,AMerh
npe8eAyBaq / PEikthyest Veton Jonuzi

Mlruncrep:a nnQo
a.AiM}I

Minist6r i

n px r| ri'l( _.1.4 tt".:- - r< !g.J-l
i:\:11 11;1,1y|1;111,1; 6 5 fY ,
_a__ -t_._,_ _\ _? : ti 21,,;,,,: 

- - - - - -
oT

qKO OTIIIITECTBO I{
qrja

Yn ,,cu, *xpu n Merosnj" 6p. 54, Cronje
Pery6mxa Cerepna Mare4ouuja

tu ,,Shed, Kirili dhe Metodi" u. 54, Shkup
Republika e Maqedonisd s€ Venut

MHnHcrepcrno :a rHQopuaruvxo
AAMtrHftC'TPAUHJA H 
Peny6ruxa CeaepHa Mareaouuja
Ministria e Shoqdrise lnlbrmatike
dhe Adminisrratds
Republika e Maqedol)ise se Venut

+389 2 320 0874
www nioa gov mk

otrnTecT8o ff



Bps ocnoea Ha qfleH 17 sraa (7) oA 3axonor sa apa6oreHnre ao jaenuor ceKTop
(,,CnyN6en BecHvtK Ha Peny6nnxa Maxe4oHrja" 6p.27114, 199114,27116,35/18, 198118 u

,,CnyN6ex BecHuK na Peny6nrxa CeaepHa Maxe4oHrja" 6p.143119 w 14120), KaKo h qnex 113
crae 1 arnHea 23 og 3axoHor 3a ocHoBHoro o6paeoaanue ( ,,CnyN6eu BecHilK na Peny6nrxa
Ceeepxa Maxe4onr,rja"6p.161119) BA lrperropor r-ra OOV ,,Cnaeejxo ApcoB" Ulrrn Ha AeH
18.01 2023 AoHece:

NPABVNHilK
3a H3MeHyBalbe 14 AOnOnHyBaH'e Ha npaB,ltlHuKOT 3a ChCTeMaruSaqUja ua pa6Orxnre

Mecra eo OOY Cnaeejro Apcoe lllrnn

Hnen 1

Co oeoj npaBunHilK ce BpuJt/ tl3MeHa il AonorHyBaFbe Ha f'lpaeunnmror 3a
crcreMarusaqnia na pa6orxrre Mecra eo OOV Cnaeejxo Apcoe [JJrnn 6poj 0101-7012 oA
13.03.2015 ro4nna.

9neH 2

BO 9nErr 23 rnaea V. ON]/C HA PASOTNI4TE MECTA BO OOY ,,CIIABEJKO APcoB,,
UJT71n, TOL1KA lll.nOMOLllHO-TEXHt4LlKl4 Illt-lA oA o6nasra Ha o6pasoeaHne
l.fiOMOLI-IHO-TEXHI4LIKA CII)}KEA, pe4ex 6poj u r.urrrQpa 30 OEH 04 01 AO1 002, 3earue Fra

pa6orno Mecro - XurnexrL{ap, Bo Aeror BnA na o6pasoeanhe ce MeHyBa n fnacui
,,OcHoeHo o6pasoaan tAe vnv Cpe4no o6pa3oeaH re".

9nen 3

BO 9nEH 23 rnaaa V. ONHC HA PASOTHl4TE MECTA BO OOY,,CNABEJKo APcoB.,
UlTiln, TOLIKA lll.nOMOLUHO-TEXHhLlKt4 nilLlA oA o6nasra Ha o6pasoaanue
l.nOMOIIjHO-TEXHI/L{KA CII)?KEA, pe4eH 6poj ra uraQpa 32 OEH 04 O1 AO1 006, 3eaFbe F{a

pa6orno Mecro - O4pNyeaq Ha napHo rpeeFbe, Bo Aenor na Pa6ornn 3aAaqu no anuseara 8
oApxyBaFbe Ha rpeBHr noBpuJl/Ht4, Ce AOAaBa anuHea 9 xoja tnacn - ,,ogpNyea1be Ha

xfirueHaTa Bo yl{unruJTeTo yl Bo ABOpHOTO Mec.ro".

VneH 4

Oeoj flpaannHlc BneryBa Bo cuna co AeHor Ha HeroBoro AoHecyBaFbe, a (e ce
nprMeHyBa no 4o6nenara corflacHocr oA MunrcrepcrBo 3a unQopuaruqKo onuJTec.rBo rA

aAMfiHr4crpaqnja.

OOY,,Gnaeejxo



\
PEnYsl h KA CE Bf: PHA MA l(EAOll14 J

Otl urr w m-o o. H o rtH o rr' I H il x u r i' Cn i\ B F.i KO A PC(

t.LJ T 1,1 rl

Peny6rura CenepHa Marce4oHn ja

Mlrrrcrep crBo 3a rnH$opMar?rqKo
orrruTe cTBo rr aAMfiHtrcTparlHta

flo: OOV ,.Cnaseixo Apcoe,. - lllrhn
Apxracxr 6poj: 09-550/4

laryrn:
Ilpe4rrrer:
Bpcxa: 0 10 L-50 / 4 o g 20.02.2023

Bpa ocnoea Ha L{,neH t7 ctae (7) oA 3axotor
sa epa6oreH!4re Bo jaeHror ceKrop (,,Cnyx6eH
BecHhK Ha Peny6nrxa Maxe4ornja 6p. 2711,4,

t99lt4, 27116, 35118, 1,98/18 r.r ,,Cryx6eH BecHhK

Ha Peny6nrxa Ceeepna Maxe4onrja" 6p.1,43/I9 n

1,4/20) MrHucrepcreoro 3a rHQopmarrvxo
onurecrBo h aAM'hHhcrpaqlrja gaea:

7!F 03.2023 roAhHa

Drejtuar: SHFK .,Sllaveiko Arsov.. - Shtip
Numri i arkivit:_O9-550 / 4
Data: 14. 03,2023

L€nda:
Lidhja:010 L-sO / 4 e datds 20.02,2023

N€ bazd tE nenit 17 paragrafi (7) te Ligjit
p€r td pun6suarit nd sektorin publik (,,Gazeta

Zyrtare e Republikds sE Maqedonisei" nr. 27114,
I99/14, 2711.6, 35118, I9811,8 dhe ,,Gazeta
Zyrtare e Republik€'s sE Maqedonis6 sE Veriut"
nr. 1.43119 dhe 74/20) Ministria e Shoq6ris6
Informatike dhe Ad ministrat6s'jep:

COf/IACHOCT
HA

1, llpaer.rrnrx sa- hsl^eHyBaFbe r.l gononHyeai+e ria

llpaernurxor 3a chcreMarrsaLlrja ua pa6orunre
Mecra Ha OOV ,,Cnaeeixo Apcoe,, - LlJrhn. 6poj
0101--50/1 o4 18.01.2023 roAhHa.

PELQIM
t6

-f Rlet u I lb re s- pe r, ft ry-sh i m i n d:h e :p lotdsi mi n e
Rregullores s€ sistematizirnit tE vendeve td
pun€s nd - SHFK ,.Sllaveiko Arsov,. - Shtip,
numeir 0101-50/l- td datds t8.01,.2o23.

O5PA3/IO}KEH14E ARSYETIM

OOV ..Craeeixo Aocoe,. - Ulrhn, noAHece 6aparue SHFK ..Sllaveiko Arrsov,. - Shtip, pr:anE MinistrisE

4o MrurcrepcrBoro sa rHQopnnarhqKo onrJJrecrBo sd Shoqdrisd Informatike dhe Ad'ministratds,
h aAMhHt4crpaqrja aa 4o6rearue cor.qacHocr Ha parashtroi kdrkes€ pdr rnarrjen e p6lqimit tE
flpaernHrx :a r3MeHyBaFbe h AononHyBaFbe Ha Rregullores pEr ndryshimin dhe plotdsimin e

llpaernurxor 3a chcreMarnaaqrja ua pa6orurre Rregullores sd sistematizimit tE vendeve td
Mecra, punes.

Mr.rHucrepcrBoro 3a ru$opmaruqKo on[lTecrBo t4

aAMhHr4crpa4nja ru pa3fneAa AocraBeHhre aKrh h

KOHCTaThpa AeKa ilCTtlTe ce Bo cor,nacHocT co
o4pe46rare o4 3axouor sa epa6oreHhre Bo jaeHror
ceKTop/ 3axon 3a aAMrt=thcrparnB+n
cryx6eHrqr,3axoH 3a ocHoBHo o6pasoeanre r
flpaerlHrxor aa coApxhHara H HaqhHor Ha

noAroroBKa Ha aKTrre 3a BHarpeLuHa opraHraaqrja
n o4creMarrsaqrja Ha pa6orurre Mecra
KaKo h coApxhHara Ha QyHKLlhoHanHara
aHa.nr3a Ha hHcrhry\nvre o4 jaeuror ceKTop 14

Karaaoror Ha pa6orHr Mecra Bo jaenror

Ministiia e ShoqdrisE Informatike dhe
Administr,atds, i shqyrtoi:aktet e dordzuara dhe
konstatoi se td nj€jtb-t janE nd harmonizim me
dispozitat e Ligjit td td pun6suarve nE sektorin
publik, Ligji per ndpunEsit administrativ,
Ligjit per Arsim Fillor dhe Rregullores s6

pErmbajtjes dhe m6nyr€s se p€rgatitjes sE

akteve mbi organizimin e brendshdm dhe
sistematizimin e vendeve td puneis, si dhe tE
pErmbajtjes sd analizds funksionale tE
institucioneve t€ sektorit publik si dhe td
Katalogut td vendeve t€ punEs nd sektorin
publik.

Yn.,,cn. I(Npun n MerogNj'6p.54, Cxonle
Peny6lnr<a Cerepua Maregouala

Rr, ,,Sh€n. I(irili dhe Metodi" nr. 54, Shkup
Republika e Maqedonisd se Veriut

+389 2 320 0874
twmioa snvmk

Bpe'4a,t:

Ministria e

dhe Admini



Peny6anrca Cenepua Manegonuja

Munzcrep qrB o 3a HH(bopMarlrqKo
onrrrTe cTBo r{ aIMr{HlrcTpar{n i a

Bpe ocnoea Ha nperxoAHo yl'BpAeHoro,
MurHrcrepcrBoro 3a rnQopmarrLtKo onulrecrBo h

aAMhHhcrpaqrja 4aaa nhcMeHa cof/lacHocr Ha

flpaerrurx 3a fi3MeHyBaFbe h AononHyBaFbe Ha

llpasrnnrxor 3a chcreMarrsaqrja Ha pa6orunre
Mecra Ha OOV ,,Caaeeixo Apcoe,, - Lllryn, 6poj
0101-50/1 o4 18.01.2023 roAhHa.

Co no,.thr,

Republika e Maqedonise s€ Veriut

Ministria e Shoq€ris€ Informatike
dhe Administrat6s

Sipas p6rshkrimit td pasqyruar mE lart,
Ministria e ShoqdrisE Informatike dhe
Administratds, jep p6lqim me shkrim te
Rregullores pEr ndryshimin dhe plotdsimin e

Rregullores s€ sistematizimit te vendeve td
pun€s nE SHFK ,,Sllaveiko Arsov,, - Shtip. num6r
0101-50/1 tE dat6s t8.01.2O23.

Me respekt,

,{prxanen
Sekretar

ceKpeTap

Shtet€ror

irrri

ilogrornn.n / Perpiloi: Mupcaga U"O"xr$
l-lpeeen I Pdrktheu: Gjulsere lsmaili v

Elvin Hasan

Yn, ,,cn. I(apul u Meroguj'6p.54, Cronje
Peny6rara Cenepua MaxegoHuja

Rr.,,Sh€n. I(lrili dhe Metodi. nr. 54, Shkup
Republika e MaqedonisE sE Veriut

I-loronr;

Mruncrepcrno :a rx$opuarnvro
oIIurrecrDo n aguuuncrpaqnja ua
Peny6ar,ma Cenepna Maregonnja
Ministria e Shoq€rise Informatike
rlho Arlninicrrofbc

+389 2320 0874
w.mina qovmk



PF-ll/ Jf 14KA CE EEP tlA l,lA(EAO H,4 JA
frrrnrxro ccm 1v,uu;e CnASEJl(0 ArcO9

,l

,Bps ocHoea Ha LIJIeH 17 crae (7) oa 3arcouor 3a Bpa6oreHr,rre Bo jaeHzor ceKTop
("Cryx6eH BecHIaK na Peny6nuKa MaKeAoHvJa" 6p 2712014,19912014 v27/2016), a no Bpcr(a co
qleH 28 oA 3aKoHor 3a I43MeHyBarbe !r AonoJrHyBarbe Ha 3axoHor 3a a1MkrHncrparvBHr4

cnyx6euuquu ("Crryx6eH eecHr.{x Ha Peuy6nuxa Maxegouuja" 6p. 11/2018), lraperrtopor Ha

OOY,,Cnaeejxo Apcoa" LlJrnn Ha AeH 13.07.2023 AoHece:

NPABVNHilK
3a h3MeHyBatbe h AononHyBabe Ha npaBhnHhKoT 3a chcTeMarusaquja Ha pa6orHhre

Mecra Bo OOY Cnaeejxo Apcoe llJrun

Co oBoj llpaarlnux ce BpuJt4

cncreMarr3atyja na pa6orHilre Mecra Bo

13.03.2015 roAnHa.

ulnen I

hsMeHa il AonoflHyBaFbe Ha flpaarnnrxor 3a

OOY ,,Cnaaejro Apcos" Ulrun 6poj 0101-7012 oA

9neH 2

Bo rnaaa lV eo L{neH 12 w 13 (noce6Hrz ycJroBr4 sa pa6orHu Mecra Ha aAMrrHvtcrparr,rBHr4re
clyxt6enuql4 oA Kerefopkrtrre B a f) Bo AeJror sa noce6sure pa6oruu KoMnereHrl Hrr sa c:are
HI,IBoa - Ilo3HaBarbe Ha eAeH oA Tpr4Te najuecro Kopr4creHr4 jasugu ua Enponcrara Yuuja
(aurllrcxu, Qpa"qycn", f epMaHcK vt), ce 6praruar AeJroBHTe :

. 3a cl4re HnBo Ha Kareropula - B npexy rroceAyBame Ha rvrefyHapoAHo npr43Har
ceprra$rzxar H3AaAeH oa ofruuujaJreH eBporcKr.r recrarop, qJreH Ha 3Apy)KeHv ero ALTE
Ha eBporrcKr.r recraropu aa M(42) uranoro ga fIF(DP oAHocHo KET, trIEIIT co 3
rIoeHH, EynATC nnrz TOE@EJI IIEP najrvranxy 400 6ola, TOEOI I{ET najnrarrxy 95
6opa utu TOEOJI I,IHT najua;rxy 30 6opa, utu AEIIO, TIIO, TEO, nnz |ETE
ceprufrvxar

o 3a cI4Te HIIBo Ha Karefopnja - f npeKy rroceAyBalbe Ha MefyHapoAHo npr4sHar

ceprnSr.rxar u3AaAeH oA o$r.rur4jaJreH eBponcKr4 recrarop, rrJreH Ha 3ApyxeHzero ALTE
Ha eBponcKr4 recraropr4 Ha A1(A1) Hr{Boro sa fIFOP oAHocHo BYJIATC nnn
-TOEOEI IIEP najuanxy 310 6oaa, TOE,OI I_pT najnra"nxy 35 6o4autu TOEOI
?IHT uajvranrcy 10 6oga,utu AEJIO, TII@, TEO, ulu |ETE ceprufrr,rxar.

tfures 3

Bo IJasa IV-rI"rreH 12 cras 1



I floce6nra ycJIoBI{ yrBpAeHIr co 3arcouor 3a aAMzHrlcrparr4BHt4re cryx<6eHuqu sa
crpyqHr{re aAMr{Ht4crp arvtB:nvr cryxr6euz qH oA Karero pvjara B 1 ce:

a) Crpyuuu xna;ru$uxaqzu:

- 3a HIIBoro B1 nzno na nnaruSuKarlrar,rre VI A cnopeA MaxeAoHcKara paMKa Ha xealusuKaqr,ru
I{ creKHarl4 HaJMaJIKy 240 xpegurl4 cnopeA EKTC r4JrH 3aBprxen VII/1 creneH !r

6) Pa6orno r{cKycrBo rr roa:
- 3a Hr,rBoro 81 uajruart y rpr,r roAHHrl pa6orHo r4cKycrBo Bo crpyKara,

e) floce6nu pa6oruu KoMnereHuLrv Ha cure HprBoa:
- aKTIaBHo rlo3aBarbe Ha eAeH oA TpHTe HaJr{ecro KopHcreHH Ja3u\H Ha Eeponcrara ynuja
(aHr.nncxu jazurc , tppauqycrcra, repuaucru)
- aKrr,rBHo no3HaBalr,e Ha KoMnJyrepcKr4 npofpaMr4 3a KaHqeJrapr{cKo pa6oreme

rlnen 4
Bo l.nana IV -rlneH 13 crae 1

(1) lIoce6HI4 ycJloBrr yrBpAeHI4 co 3aKoHor 3a aAMuHrrcrparuBHvre cryx6euuqri 3a noMorxHo -
crpyrrHr4 aAMuHr.rcrparvBHyr clyxt6eHraqr4 oA Karefopwiaraf I u12 ce,
a) Crpyvuu xnaru$urcaquu:
- HHBo Ha crpyqHu rcnanu$urcaqnra V A vtu HlrBo Ha rceanuQnrcaqlru lV cnopeA Marce4oucxara
paMKa ua realz$nKa\krwv creKHaru 180 unlr 240 xpegruru cnopeA EI-IBET ulu MKCOO utu
Hajnanrcy Burrro r4Jrv cpeAHo o6pasoeauue.

6) Pa6orno r4cKycrBor4 Toa:
- 3a Hr4Boro f 1 HajnaJrKy rpr4 roAuHr4 pa6orHo rzcKyorBo Bo crpyr(ara,
- 3a HrrBoro f2 nalnraJrKy ABe foAr.rHr4 pa6oruo r4cKyorBo Bo crpyKara,
r) floce6uu pa6ornu KoMnereHuw Ha cure Hr4Boa

- aKTI{BHo no3aBarbe Ha eAeH oA rprrre Hajuecro Kopr.rcreHr.{ ja:uqn na Eeponcxara ynvja
(aHuucru jaszx , $panqycru, repuancru)
- aKrr4BHo rro3HaBarLe Ha KoMnJyrepcKt4 npofpaMr4 3a KaHrleJrapucro pa6orerre

9nen 5

Oeoj llpaavnHll BneryBa Bo cfira co AeHor Ha HeroBoro AoHecyBaFbe, a xe ce
npnMeHyBa no Ao6HeHara corracHocr oA MrnncrepcrBo 3a mr+opn/larrLtKo onurecrBo t4

aAMrHUCrpaqvJa.



Peny6llrr<a Cenepua Nlar<egoHn;a

Muurcrep crBo 3a HH{roprvrarHur<o
onruTecTBo u aIMr4Hr{Crpaqnja

,'Qo: OOV,,Olaeeixo ApcoB,, - LUrhn
Apxrecxr6 poj O9-SSO /&
,{aryrn:,1*, _ol _.zo23rJgnaa

cor/t AcHocT
HA

Drejtuar; SHFK ,,sllaveiko Arsoy', - Shtip
Numri i arkivit: 09-S5O/7
Data: 07 .2023

PELQIM
td

Nd bazd tE nenit 1,7 paragrafi (7) te
Ligjit per t6 pun€suarit nd sektorin publik
(,,Gazeta Zyrtare e Republikds sd Maqedonis6

n nr. 271j"4, I99/14, 2712016, 35/2OLg,
"cryx6el BecHhK Ha Peny6nrxa ceeepta lgl/2olgdhe,,Gazeta 7-yrlaree Republikds s6Maxe4ornja'1' 6p' r43l19) MrHrcrepcrBoro 3a Maqedonis6 se Veriut,, nr r43/1,9)Ministria erl$opuarmxo oflLrrecrBo t4 aAMnilvlcrparlnja shoq€ris6 lnformatike dhe Administrates
HoEa ' ie p:

l-lpaerlnrxor 3a fi3MeHyBaFbe fi AononHyBaFbe Ha Rregullores per ndryshimin dhe plotesimin[lpaarlHrxor 3a chcreM arnzau,nia Ha pa6orHrre e Rre"gullores se sistematizimit te vendeveMecra Bo onurxHcxo ocHoBHo yqhnhlxre td punes n6 Shkolldn Fillore Komunale,, oraeeixoApcoe" - LLkhn co apxhBcKrl 6poj 0101- ,,silaveikoArsor(:$!$tt, me numer arkivi 0r.01_25811o41.3.07.2023 roAL4Ha. 2SB/I ta datds _t3.03.2023.

OEPA3NOXEHhE ARSYETIM

3axoHor 3a h3MeHyBaFbe h AononHyBaFbe Ligji pdr ndryshimin dhe protEsimin
Ha 3axouor 3a aAMtl{tlcrparhBHh cnyx6eHrarlr e Ligjit pdr neipuneisit administrativ
rLnylf(oeH BecHhK Ha peny6nuxa ("Gazeta zyrtare e Repubrikes seMaxe4oHrja" 6p. 1J/1,9) Bpu..rh h3MeHa Ha Maqedonis€i,, nr. 1,r/rB) kryen ndryshime
ocHoBH14or reKcr Ha 3aKoHor, nnefy Apyroro ra td tekstit bazd td ligjit, mes t6 tjerash edheBo Aenor Ha noce6Hrre pa6otun nE pjes6n e kompetencave td veganta t€KoMnereHL{'1t43acnreHVBoa, xoj ceoAHecyBa pun€spdrtdgjithanivelet,ecilaireferohet
Ha no3HaBaFbero Ha eAeH oA rpfire xajvecro pdr njohuritd nei njd nga tre gjuh6t
KophcreHo 1azn\n Ha Eeponcxara ynnja md td perdorura te Bashkimit Evropian
(aHrnvc*t , Qpar-rrlycxra, repmaucxr). (angiisht, fr6ngjisht, gjermanisht),

^._.-..r!o.ranyeaj(r,r 
cor,4acHo yrBpAeHara Duke vepruar sipas obrigimit t6ooBpcKa 3a ycornacyBa$e Ha aKThre sa percaktuar per harmonizimin e akteve p6rchcreMarh3aquia Ha pa6orurre Mecra Bo sistematizimin e vendeve t6 punes n6Aqcrvry\nnre oA jaanror ceKTop, coApxaHa institucionet e sektorit publik, t6Bo e'reH 28 craB (1) 04 3axoror 3a pdrmbajtura nd nenin 28 paragrati (1) te

h3MeHyBa$e h Aono/|HyBaFbe sa 3axoHor :a Ligjit perndryshimin dhe plotdsimin e Ligjit
aAMhHr4crparhBHrre cnyx6eurqh, onu:rvrHcxo per ndpunesit administrativd, ShkollaocHoBHo Yenn4wre ,, craeeixo Apcoe" - UJrhn fillore komunale " sllaveiko Arsoy', - shtiph3forB14 [lpaanrnrx sa h3MeHytsaFbe r p6rgatiti Rregullore p€r ndryshimin dheAononHyBaFbe Ha llpaannHrxor 3a plotdsimin e Rregullores p6rchcreMarh3au,nia Ha pa6orHrre Mecra Bo sistematizimin e venc{eve td pun6s n€

I



Peny6ruana Cenepua MaregoHnja

Muurcrep crB o 3a rlH(hopMarfirlno
orrtrrrecTBo rr a,4Mlrr{l4crpartruia

ycra H o B ara, 0t0t-258 I 1 o p\ 13 .07 .2023 | o AI4 Ha v

cor.nacHo Bo ocHoBor/- HaBeAeHhor qneH oA

3axoHor sa apa6oreHhre Bo jaauror ceKrop,

AocraBh 6aparue:a 4o6reaFbe Ha nperxoAHa

cor.n acHocT,

Bps ocnoea Ha h3,noxeHoro/ Bo paMKrl

Ha 3aKOHCKh \rrBpAeHaTa HaAnexHocT/

MrHrcrepcrBoro 3a ruQopnnaruvxo
onlurecrBo v aAMvl+t4crpaqrja nocrantl
cornacHo rope HaBeAeHoTo,

Republika e Nlaqedor-risE s€ Veriut

Ministria e Shoq€risE Informatike
dhe Administratds

institucion, 01"01"-258/1" te datds

1,3.07,2023 dhe nd p€rputhje me baztin,

nenin e theksuar te Ligjit p€r t€ punEsuarit

nd sektorin publik, ka dordzuar kdrkesE p€r

marrjen e p€lqimit paraprak,
Bazuar nt! sa mE sipdr, nd kuaddr tE

kompetenceis se prircaktuar ligjore,
Ministria e Shoqdrisd Informatike
dhe Administratds veproi nd perputhje
me sa md sipdr,

flpxaeer ceKperap
Sekretar ShtetEror

IIoArorBfln /xourpoaupal /npeBen: EMDHe AMerlr

4.40.D /t

'-ij'.'. ;,;* r,,/g:i
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PEirvS4l"lKA eEBEPHA IJAKEIIoHHJA
Orrixi[rg ?c]F&E l4a,rr;e Cfll8EJl(0 AN08

n':gf*#!a
uThn

Bps ocHoea Ha qfieH 17 c;'ae (7) ol 3aronor sa apa6oreHure ao jaenuor ceKTop
(,,CnyN6en BecHvlK na Peny6nrxa Maxe4oHlja" 6p.27114, 1ggl14, 27116,35i18, 198118 vr

,,Cnyx6en BecHilK na Peny6nnxa Ceeepna Maxe4onrt1a" 6p.143l19 n 14120), KaKo il qnex 113
crae 1 antzrHea23 o4 3axonor 3a ocHoBHoro o6pasoeaxue (,,Cnyx6eH eecnnx na Peny6nnxa
Ceeepna Maxegonraja"6p.161119) lnpexropor na OOY ,,Cnaeejxo ApcoB" LllTrn Ha AeH
13.07.2023 AoHece:

NPABIANHhK
3a h3MeHyBalbe H AononHyBalbe na flpaeunHhKor 3a chcreMarvrsaquja na pa6ornure

Mecra eo OOY Cnaeejro Apcoe lllrun

ulneH 1

Co oeoj f'lpaarnnrx ce BpuJr4 n3MeHa il AononHyBaFbe Ha f'lpaernxuror 3a
crcreMaril3aquja ta pa6orxrre Mecra eo OOY ,,Cnaaejxo ApcoB" LlJrran 6poj 0101-7012 op,
13.03.2015 ro4nna.

9ner 2

Bo rnaea V ,,Onilc ua pa6o*rure Mecra eo OOY Cnaeejro Apcoe-Urun, Bo roqKa
l.A4urnrlcrparvBHtA cnyN6enuqr, l.A4ruunucrparrBHa cnyN6a, Bo norroLtKal.l.O44eneHne 3a
HopMaThBHo npaBHtl pa6otu, L{oBeqKr pecypcyr il onuJTt4 pa6oTh",pa6ornoro MecTo co peAeH
6poj 1 co urSpa OEH 01 02 B01001,Hasue na pa6orHo Mecro Cexperap,eeabe CoaerHrK 3a
onlurt4 14 HopMarrBHo npaBHu pa6orr, Bo Aenor ,,Bvt1 na o6pa3oeanue" s6opoerre ,,f'lpaaHu
nayxr-Vll-1 creneH, l'lpaeen Qaxynrer" ce MeHyBa r rnacu:Onlt.lrecBeHr nayxra-flpaao

Oeoj llpaatAnHttK BreryBa Bo cura
nprMeHyBa no 4o6renara cornacHocr oA
aAMil Hl4cTpaqn1a.

9nen 4

co AeHor Ha HeroBoro AoHecyBaFbe, a (e ce
MnnrcrepcrBo 3a rnQopvrarurqKo onlurecrBo Lt

OOY,,Gnaee



Peny6-uzra Cenepua Maregouuja Republika e t\4aqedonise s6 Veriut

Mllnraqrep crBo 3a HH(bopMarr,rrrKo

t:

o[rurecTBo rr aIMr.rHrrcTpa4]ria

fl o : OOV,,OraBejKo ApcoB"-lllrhn

Apxnecxr 6poj: 09-55015E.

flarynn : _\E_ W_.2023 ro4r r+a

Bps ocHosa Ha Lt.neH 17 crae (7) ol3axonor
sa epa6oreHilre Bo jaeuror ceKrop (,,Clyx6eu
BecHhK Ha Peny6nnxa Maxe4onrja 6p. 27 /1,4,
199/1"4, 27 /'J-6, 35/1,8, I98/1,8 r ,,Cryx6en BecHhK
Ha Peny6nrxa CeaepHa Maxe4oxrja " 6p.1,43/19 n

74/20) MrHrcrepcreoro 3a ruQopmarnvxo
onlurecrBo h aAMnvncrpaqrja 4asa:

Ministria e Shoq€ris€ Informatike
dhe Administratds

Drejtuar: SHFK "Sllavejko Arsoy''-Shtip
FEttt,yEit F,1 KA e E B E p HA M a !(EnOH r.J A

GFg;g]essro oil"{oaHd yq}4rlhure e fiABEJKO A59C13

t\umri i arkivit: a+ . zaz
Data: _. 07.2023.

04 2538 ln
NE bazt! te nenit 17 paragrafi (7) te Ligjit

per tE punesuarit ne sektorin publik (,,Gazeta
Zyrtarc e Republikds se Maqedonisej" nr.27/14,
199/'J_4, 27/16, 3511,8, r98/1.8 dhe ,,Gazeta
Zyrtare e Republik6s sE Maqedonisd s6 Veriut"
nr. t43/1.9 dhe 1,4/20) Ministria e Shoq6ris6
Informatike dhe Administrates jep:

cofnAcHocT
nd

1. fipaernHrK 3a il3MeHyBaFbe il AononHyBaFbe Ha

flpaarnurxor sa chcreMarrsarlrja Ha pa6orHrre
Mecra so OOV,,Oraeejxo Apcoe,'-llJrrn 6poj 0101-
259 / L o A 73.07 .2023 roAn Ha.

PELqIM
t6

1-. Rregullores pdr ndryshimin dhe plotEsimin e
Rregullores s6 sistematizimit te vendeve te
punds nd SHFK "Sllavejko Arsot/'-Shtip num6r 0101-
259/7 te datds 13.07.2023.

OEPA3/IOX{EH14E

OOY ,,Oneejxo Apcoe,,-llJvn noAHece
6aparue 4o MrHrcrepcrBoro sa rHSopmal4qKo
onurecrBo v a4MuHtlcrpaqrja 3a 4o6raaroe
coTnacHocr Ha llpaerlurx sa h3MeHyBaFbe h

40nonHyBa|be Ha llpaeununxor 3a
chcreMarr3aqrja ua pa6ornrre Mecra.

Mrurcrepcreoro 3a rHSopnnarrvxo
onr.lrecrBo n aqMuHvtcrpaqrja fv pa3rneAa

AOcTaBeH[re aKTh h KOHCTarhpa AeKa hcrhTe ce Bo

coT.nacHocr co o4pe46rre oA 3axouor 3a
epa6orennre eo jaatror ceKrop,3axosor 3a
ocHoBHo o6pasoaaure r flpaaunuut<,or 3a

coApli{hHaTa h HaqhHoT Ha noAfoToBHa Ha aKThre
3a BHarpeluHa opraHh3aLlnja n cuctelatuzaqnja na
pa6orurre Mecra KaKo h coApxhHara Ha

ARSYETIM

SHFK "Sllavejko Arso/LShtip, pran6
MinistrisE sti Shoqdris6 Informatike
dhe Administrates, parashtroi k6rkes6 p€r
marrjen e pelqimit td Rregullores p6r
ndryshimin dhe plot€simin e Rregullores se
sistematizimit t€ vendeve td punes.

Ministria e Shoq6ris6 Informatike
dhe Administratds i shqyrtoi akter e

dordzuara dhe konstatoi se t6 njdjtdt jan6 n6
harmonizim me dispozitat e Ligjit te t6
pundsuarve nd sektorin publik, Ligjin e
arsimit fillor dhe Rregullores s6
pdrmbajtjes dhe mdnyrEs s€ p€rgatitjes s€
akteve mbi oi'ganizimin e brendsh6m dhe
sistematizimin e vendeve te punds, si dhe tE

rl T it l":

QyiKl-{l4oHanHara aHa,rth3a Ha hHcrvry\t44re oA p6rmbajtjes td analizes funksionale t6



Peny6rurra CenepHa Malte,qonula

Muuucrep crBo 3a r,rH(bopMarurrr(o
onrrrTecTBo rr aAMvtHrrcrpaqllia

JaBHHoI ceKTop r Karaloror ta pa6orHr Mecra Bo
jaaHror ceKrop,

Bpa ocuoaa Ha nperxo4Ho \frBpAeHoro,
MrHrcrepcrBoro 3a rHQopruarxqxo onturecrBo h
aAMhHt4crpaqrja 4asa nhcMeHa cor,nacHocr Ha
flpaarnurx 3a h3MeHyBaFbe il AononHyBaFbe Ha
flpaaraHrxor 3a chcreMatnza4nja ua pa6orHrre
Mecra ua OOV,,Oneejxo Apcoa,,_llfrrn 6poi 0101-
259 17 o g 13.U.2}23roAh H a.

Republika e Maqedonis€ s6 Veriut

Ministria e Shoq€ris€ Informatike
dhe AdministratEs

institucioneve td sektorit publik dhe Katalogut
td vendeve td pun6s n€ sektorin publik.

Sipas p6rshkrimit t6 pasqyruar m6 lart,
Ministria e Shoqdris6 Informatike dhe
Administrates, jep pdlqim me shkrim t6
Rregullores p6r ndryshimin dhe plotEsimin e
Rregullores s6 sistematizimit te vendeve t6
pun6s nd SHFK "sllavejkoArsoy',-Shtip num€r 0101-
259/t te dat6s 13.07.2023.

Co novrr, Me respekt,

Ilo4rornar /xourpoaupaa /npene.n: Erlrue Aner 
" // I tUlV' (.

\Jt
t.to.D ii.

,{pxaaet ceKperap


